
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

Mobilitu umělců a hostů festivalu Smetanova Litomyšl 

zajistí 10 elektrifikovaných vozů Škoda 
 

› Vozy Enyaq s čistě elektrickým pohonem a modely Superb iV budou dopravovat 

umělce a význačné hosty 

› 65. ročník jednoho z nejstarších hudebních festivalů v České republice se koná 

od 15. června do 2. července 2023  

› Škoda Auto je oficiálním partnerem festivalu Smetanova Litomyšl již 27 let 

› Podpora kulturních akcí a ochrana kulturního dědictví je součástí společenské 

odpovědnosti automobilky Škoda Auto 

 

Mladá Boleslav, 15. června 2023 – Škoda Auto letos opět poskytla organizátorům 

festivalu Smetanova Litomyšl flotilu 10 vozů pro přepravu umělců a důležitých hostů. 

Jedná se o modely Škoda Enyaq a Škoda Superb iV s elektrifikovaným pohonem, jejichž 

tichý a lokálně bezemisní provoz se výborně hodí pro využití ve slavnostní atmosféře, 

která Litomyšl během tradičního festivalu provází. Škoda Auto je oficiálním partnerem 

tohoto významného svátku vážné hudby od roku 1996.  

 

Letošní ročník festivalu probíhá netradičně mimo nádvoří litomyšlského zámku. Kvůli 

rekonstrukci památky vybudovali organizátoři hlavní koncertní síň uvnitř haly místního 

stadionu. Jeho konstrukci tvoří vzdušný dřevěný strop a stěny budovy obklopuje průsvitný 

materiál, z vnitřní strany obložený tlumicím materiálem. Akustika prostoru tak je adekvátně 

decentní a vyhoví i klasické hudbě. Další vystoupení se jako obvykle odehrají v kostelech, 

jízdárně či ve Smetanově domě. 

 

V bohatém programu se mohou návštěvníci těšit nejen na české operní pěvce Pavla Černocha 

nebo Adama Plachetku, ale i slavné zahraniční sólisty. Připravena je nová inscenace 

Smetanovy Prodané nevěsty či Verdiho Otella. 

 

K festivalu patří i vedlejší scéna Festivalové zahrady s volným přístupem pro veřejnost. 

Hlavními lákadly doprovodného programu jsou Jan Cina s Malým princem, Laco Déczi či 

Bert & Friends a z nehudebních produkcí taneční skupina Dekkadancers. 

 

Festival Smetanova Litomyšl je druhou nejstarší hudební přehlídkou v České republice, 

zároveň se jedná o jeden z největších festivalů klasické hudby u nás. Hlavní programovou 

náplní jsou operní inscenace, nechybí ale také galakoncerty, oratoria, kantáty a písňové 

večery.  

 

Škoda Auto je partnerem festivalu Smetanova Litomyšl od roku 1996. Podpora a rozvoj 

kultury je jednou z dlouhodobých součástí společenské odpovědnosti mladoboleslavské 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

automobilky. Škoda Auto rovněž spolupracuje s Českou filharmonií, pražským Národním 

divadlem nebo Národním technickým muzeem či mezinárodní přehlídkou filmů pro děti 

a mládež Zlín Film Festival. 

 

 
 

Kontakt 

Tomáš Kotera 

Vedoucí Komunikace podniku 

a interní komunikace 

+420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Ondřej Láník 

Metodika interní komunikace, 

sponzoring 

+420 734 298 184 

ondrej.lanik@skoda-auto.cz 

 

 

Fotografie k tématu 

 

 

Mobilitu umělců a hostů festivalu 

Smetanova Litomyšl zajistí 

10 elektrifikovaných vozů Škoda 

Vozy Enyaq s čistě elektrickým pohonem a 

plug-in hybridní modely Superb iV (na 

snímku) budou sloužit k dopravě umělců a 

význačných hostů. 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

Mobilitu umělců a hostů festivalu 

Smetanova Litomyšl zajistí 

10 elektrifikovaných vozů Škoda 

Tichý a lokálně bezemisní provoz 

elektrifikovaných vozů Škoda se výborně 

hodí pro použití ve slavnostní atmosféře, 

která Litomyšl během tradičního festivalu 

provází. 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 
   

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:ondrej.lanik@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/06/koda-Auto-zapujci-na-festival-Smetanova-Litomysl-10-vyhradne-elektrifikovanych-vozu-1_45617dff.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/06/koda-Auto-zapujci-na-festival-Smetanova-Litomysl-10-vyhradne-elektrifikovanych-vozu-2_49e0e3e3.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích, jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako bateriové systémy pro platformu MEB, motory 

a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews

